
Ildfluerne – Kan det være dig? 
Brænder du for natur og miljø, og kunne 
du tænke dig at formidle din viden og 
ideer videre til spejdere i alle aldre, så 
kontakt Ildfluerne på natur@ildfluer.dk. 

Ildfluer – er ikke! 
En flue, men faktisk en bille. Hunnerne 
er vingeløse, mens hannerne har lange, 
bløde vinger. Både hanner og hunner 
har et særligt organ på spidsen af bag-
kroppen, som kan lyse. Ildfluerne bruger 
lyssignalerne til at kommunikere med 
hinanden og hunnerne bruger også lys-
signalet til at tiltrække hanner i parings-
tiden.  
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Naturkursus -  Inspiration til ledere 
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Savner du inspiration? 
De fleste forbinder spejderarbejdet med natur og man kommer ikke 
uden om, at natur og miljø er en del af spejderlivet. 
Der findes mange gode opslagsværker og bøger om natur- og miljøar-
bejdet, men desværre føler mange ledere sig usikre på, hvordan disse 
emner skal håndteres pga. myten om at naturformidling kræver et ud-
bredt kendskab til flora og fauna. 
 
Prøv Ildfluerne – de er en del af Det Danske Spejderkorps. Vi vil helle-
re end gerne inspirere dig og din gruppe med noget nyt om naturen og 
miljøet. 
 

Ildfluerne – det er os. 
Vi består af voksne spejdere i DDS, der har en særlig begejstring for 
natur og miljø.  
 
Vi formidler i vidt omfang natur og miljø efter princippet ”learning by 
doing”. Vi kan bruges i alle sammenhænge såsom kurser, lederinspi-
ration, gruppearrangementer, divisionsarrangementer mv. Vi henven-
der os til alle aldersgrupper.  
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Ildfluerne - Hvad kan vi? 
Vi ved nødvendigvis ikke alt, hverken om artsbestemmelse af samtli-
ge blomster eller om snudebillens parringsbrøl. Vi vil bare gerne inspi-
rere andre med den viden og de ideer vi har om naturen. 

Ildfluerne – Vi kommer gerne på besøg. 
Kunne I tænke jer at få en Ildflue på besøg, så kontakt os gennem  
vores hjemmeside www.ildfluer.dk. Aftal vores besøg i god tid, da vi 
gerne vil forberede os til en spændende dag og særpræget oplevelse 
i naturen. 
 
Alternativt kan du kontakte formanden for Ildfluerne Claus-Jørn Hjelm 
claus@ildfluer.dk eller 74491324, der kan henvise dig til den nærme-
ste Ildflue.  
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